L’empereur Tibère aurait 

bien dû admettre depuis son immense palais de Rome qu’il y avait dans 

un recoin de son immense empire le fils de Dieu devant qui tous devaient 

s’incliner. Que de temps gagné, aussi. Il y aurait aujourd’hui exactement  

8 275 390 226 huit milliards deux cent soixante-quinze millions trois cent 

quatre-vingt-dix mille deux cent vingt-six chrétiens dans le monde ! (le 

chiffre de la population mondiale hier matin d’après l‘IA). Les foules 

auraient suivi, tremblantes seulement qu’un jour la distribution de pain 

ne s’interrompe. Bien sûr, vingt siècles plus tard, ce ne serait plus du pain